

● **Wojna w magistracie** (str. 3) ● **W Polsce jak w bajce** (str. 4) ● **Supergliny** (str. 5)
 ● **Lódzkie zoo** (str. 6) ● **Romans „Odgłosów”** (str. 9) ● **Gadomski i „Kaczuchy”**
 (str. 8) ● **Teczka Bolka** (str. 15) ● **Autogielda** ● **Program Telewizji Polskiej**

Uwaga!

Już za tydzień
rozstrzygnięcie konkursu
Z „Odgłosami”
do **LEGOLANDU**

ISSN 0472-5042, Nr indeksu 36-76-21

Odgłosy

Nr 28 (1742)
ROK II (XXXV)

19 lipca 1992 r.

Cena 3 000 zł

Autoryzowany Partner i Reseller na rok 1992
firm Seikosha, Microsoft, Lotus i Soft-tronik
proponuje po super-atrakcyjnych
wakacyjnych cenach

Drukarki Seikosha, Epson i Hewlett-Packard
Licencyjne oprogramowanie
Komputery BOS i Gulipin

FAST
Autoryzowany Partner Handlowy Soft-tronik

ul. Barska 13, 94-215 Łódź
tel. 51-01-02, fax 32-74-48

Wypadło na mnie siedmiu policjantów z długą bronią, pan marszałek Kern i prokurator wojewódzki pan Sindlewski – mówi Jan Gąsior, ojczym Maćka.

Każdy z nas przeżywał w swoim życiu te chwile uniesień. Widziałem jak rodziło się to uczucie. To była faktycznie szaleńcza miłość, którą po prostu rzadko się spotyka. Może właśnie zbyt wielka i dlatego nie byli w stanie sobie z nią poradzić.

Sytuacja rozwijała się gdzieś od połowy grudnia. Odwoziłem Maćka na Sylwestra, Monikę odwoził jej brat. Od tego dnia spotykali się już ciągle. Chcieli spędzać ze sobą jak najwięcej czasu. Bardzo dużo ze sobą dyskutowali.

Monika jest dziewczyną bardzo wrażliwą, ciepłą. Piszę bardzo piękne listy. Myślę, że wcale nie jest dziecinna, ale jeśli traktuje się kogoś jak dziecko i gdy nie ma kontaktu to właściwie nie zwraca się uwagi kiedy poczwarka przekształca się w pięknego motyla. Sądzę, że coś takiego stało się właśnie u państwa Kern.

Ich sytuacja rodzinna jest taka jaką sami stworzyli. To nie ja spowodowałem ich kłopoty. Monika z Maćkiem spotykali się od pół roku i nie było żadnych problemów. Monika odwiedzała nas, Maciek bywał u państwa Kern, a także u

Bezprawie w majestacie prawa

– Nie mamy żadnych wiadomości od naszego dziecka, nie wiemy co się z nią dzieje, natomiast treść tych listów wysłanych na komendę policji i do nas świadczy, że wprawdzie były one pisane ręką mojego dziecka ale nie przy pomocy słów, które ona używa i dlatego mam prawo sądzić, że ona podlega jakiemś praniu mózgu i że jest w warunkach, które budzą największy niepokój.
(Marszałek Kern: reportaż telewizyjny)

babci Moniki. Był tam podejmowany obiadami.

Nie jestem w stanie powiedzieć kiedy zaczęły się problemy, może tydzień, może trzy tygodnie przed tą pierwszą ucieczką Moniki, wtedy gdy jej mama zaczęła mieć pretensje, że zbyt wiele czasu poświęca Maćkowi. Do pierwszej poważnej kłótni, która doprowadziła do takiego finału doszło 15 maja.

Byliśmy akurat w barze, gdy przyjechała Monika i powiedziała, że stała się rzecz okropna. Matka zabroniła jej spotykać się z Maćkiem. Nie chciała wracać do domu. Tłumaczyliśmy jej, że w każdej rodzinie zdarzają się jakieś konflikty, że także my mamy często odmienne zdanie na pewne tematy ale jesteśmy ze sobą po to aby wspólnie rozwiązywać problemy.

Monika z Maćkiem wyszli z baru. Myśleliśmy, że Monika wróci do domu ponieważ czuliśmy pewien niepokój, żona po raz pierwszy zadzwoniła do państwa Kern. Usłyszała wówczas od pana Kerna, że Monika zna drogę do domu. To jest ich dziecko, nie zamierzaliśmy ingerować w ich sprawy rodzinne.

Po pracy pojechaliśmy do Grotnik. Była chyba jedenasta. Maćka nie było. Zaniepokoiło to nas ponieważ odkąd zaczął spotykać się z Moniką stał się bardzo zdyscyplinowany, zawsze o 21.00

– zgodnie z życzeniem jej rodziców – odwoził ją do domu. Około godziny dwunastej przyjechał do nas pan Kern. Szukał Moniki. Obiecałem mu, że gdy tylko się u nas pojawią zaraz do niego zadzwonię. Po godzinie może półtorze przyjechał Maciek wraz z Moniką. Zadzwoniłem do pana Kerna, wiedziałem, że się niepokoi.

Nie musieliśmy długo czekać, przyjechał razem z babcią Moniki. Przyjechał jako ojciec ale bardzo silny, pryncypialny ojciec. Był zirytowany, chciał skarcić Monikę. Powiedziałem wtedy, że nie życzę sobie, aby w moim domu

odbywały się jakieś scysje. Monika zaczęła mówić o problemach matki, o tym, że ojciec zajęty jest robieniem kariery, a ja traktuję się w domu jak mebel. Płakała. Atmosfera stała się nie do zniesienia. Aby

choć trochę ją rozładować poprosiłem pana Kerna na taras. Tłumaczyłem mu, że tym dwojgu chodzi tylko o to, aby mogli się spotykać. Prosiłem by nie zabijać tej miłości ale dać jej po prostu spokojnie umrzeć. Mówiłem, że być może za dwa, trzy miesiące do uczucie minie. A jeśli naprawdę zechcą spędzić ze sobą resztę życia, nie uda się nam ich od tego odwieść. Zaproponowałem także aby pan Kern porozmawiał z córką sam na sam. I tak się stało. Po piętnastu minutach pan Kern wyszedł, powiedział wszystkim „przepraszam” i „dobranoc”. Monika została. Była czwarta nad ranem, nazajutrz miała przyjechać do niej matka. Po całej tej sprawie czuliśmy ogromny niesmak.

Pani Zofia Kern przybyła w towarzystwie dwóch mężczyzn. Jeden z nich był chyba jej szwagrem, drugi kolegą. Panowie weszli do domu, pani Marszałkówna została w samochodzie. Monika nie chciała wrócić do domu. Pani Kern miała do nas pretensje, że przetrzymujemy jej córkę, że udzielamy jej schronienia. Nie trafiały żadne argumenty, że oczywiście mogliśmy wygonić Monikę tylko co potem. A gdyby skończyło się to tragedią, kto wówczas wzięby na siebie odpowiedzialność. Chcieliśmy aby Maciek był żywy.

– Sprawę bada wnikliwie prokuratura i policja. Myślę, że rychło się wyjaśni. Właściwie to wiemy z kim mamy do czynienia i kto w sposób dość bezczelny wykorzystał uczucie mojej córki do niejasnych i niecznych czynów.
(Marszałek Kern: „Express”, 30 czerwca)

W końcu udało się namówić panią Kern aby weszła do domu i porozmawiała z Moniką. Dogadaly się. Pani Kern zezwoliła Monice na spotkania z Maćkiem, ona miała w zamian „przyłożyć” się do nauki. Tego dnia Monika została w Grotnikach do wieczora. Przyjechała też na drugi dzień, przywiozła nawet ciasteczka od mamy. Myśleliśmy, że wszystko będzie już w porządku.

Cd. na str. 3



10. VI 92

Kochaniu!

Przeżyłem ten list, aby uspokoić Was.
Najważniejsze to tej chwili to to, że
jesteśmy razem i że jesteśmy szczęśliwi.
Mamy nadzieję, że ten koszmarny
nawetnie się skończy i że nikt z Was
Wami, jak i nam nie będzie już
utrudniał życia.
Moich rodziców już zawiadomiliśmy,
niekiedy jestem jak na to zamyślony.
Ma nadzieję nie będziemy się pokazywać
nie martwić się, teraz już wszystko
się nieczy.
Postaramy się jeszcze skontaktować.
Dziękujemy za wszystko, do zobaczenia
wasz Maćka, Maciek.

W Polsce mogą rządzić tylko Ci, którzy wywodzą się z „Solidarności”

Przechodzimy do opozycji

Mówi poseł – BOGDAN ŁUKASIEWICZ

– Jak to właściwie było z zerwaniem rozmów między „małą koalicją” a PSL? Działacze Unii Demokratycznej utrzymywali, że Waldemar Pawlak wyszedł i już nie wrócił. Czy tak było?

– Byłem uczestnikiem tych rozmów, mogę to opowiedzieć. W przeddzień posiedzenia Sejmu, na którym Waldemar Pawlak wygłosił exposé, o godzinie 24 toczyło się jeszcze spotkanie „małej koalicji” i PSL. „Mała koalicja” miała jeszcze uzupełnić obsadę dwu ministrów. Na tym rozstaliśmy się. O godzinie 1 w nocy zadzwonił do premiera

Waldemara Pawlaka lider KLD Donald Tusk i zawiadomił, że „mała koalicja” wycofuje się i nie poprze rządu. Dlatego premier Pawlak na posiedzeniu Sejmu wygłosił tylko exposé i nie przedstawił składu rządu, choć takowy posiadał.

– Czego się obawiał?
– Liczyliśmy, że zaproponowany rząd może przejść w Sejmie, ale brak zdecydowanego poparcia będzie utrudniał późniejszą rządy.

Cd. na str. 4

„Nieprzyjaciel w granicach” Rady Miejskiej

(relacja korespondenta wojennego „Odgłosów”)

Onegdaj to było, w pierwszy, gorący dzień lipca, kiedy na sesji łódzkiej Rady Miejskiej doszło do głośnej już batalii stoczony między prawdziwymi patriotami, zażywającymi w Łodzi sławy panami wiceprzewodniczącym Rady Zbigniewem Klajnertem (ZChN) i przewodniczącym komisji nazwicznej Lucjanem Muszyńskim (KPN) a politycznym ruszeniem różnych nihilistów, hajdamaków, demokratów, liberalistów, a nawet postkomunistów, którzy widać tylko przez niezrozumiałe wyroki Opatrzności godność przestawną łódzkich rajców posiadli. Oni to, ustawicznie stając na przeszkodzie prawdziwym patriotom w zbożnym dziele między innymi odkomuszania i unarodowiania nazw łódzkich ulic, w ostrym boju przez połączone siły szczyrych narodowców spod chorągwi ZChN i KPN zostali pokonani. Nim w pieśni gminnej myśli i czyny onych dzielnych wojaków zostaną uwiecznione zasłużoną sławą, com widział i słyszał w łódzkim magistracie Czytelnikom „Odgłosów” dokumentnie opisuje.

Knąbrnych tych mądrali pan Muszyński karcił był wielokrotnie za „brak patriotyzmu, podejrzenia rodowodu polityczny oraz nagannosc przekonań i pezetpeerowskie wychowanie”, ale oni wciąż obstawali przy swoim i nazw ani sybiraków, ani powstańców styczniowych jako żywo nie chcieli, tylko wciąż im w głowach były te różne Wodniki, Panny, Wagi i Strzelce. W sukurs przyszli im niektórzy pobałamuceni radni, głoszący wprost herezyckie poglądy, jakoby szanować trzeba było wolę mieszkańców, nie narzucać im niczego na siłę, a zbożną pracę komisji Muszyńskiego rotmistrz liberałów Włodzimierz Roszkowski nazwał walcem obłędu i ignorancji, który niszczy samorządność i jeszcze coś o oszołomach, co to miasto Łódź opanowali perorował. Wsparta, go dzielna w boju niewiasta, radna Zdzisława Janowska, a także inni adwersarze imię Muszyńskiego naskoczyli.

I wtedy głosem wielkim zakrzyknął Zbigniew Klajnert, niczym trąba archanielska na koniec świata, że larum grać trzeba, że wojna, że nieprzyjaciel w granicach. Potem ów mąż ponoć uczony w geografii srożył się z trybuny magistrackiej, że komuna cycha nań wszędzie, że już nawet na pokojach Rady Miejskiej bezpiecznym być nie można i że te zaraz wypalić trzeba ogniem i mieczem, zaś zadanie to jeszcze dla wnuków i prawnuków pozostać, bo hydrze lby wciąż odrastają. W bitewnej przemowie poplątał się onemu geografowi Turcy i komunisci, radni i kozacy Bohdana Chmielnickiego, powstańcy styczniowi z panem pułkownikiem Wołodziejowskim i jednym reżyserem filmowym, radny Roszkowski z kszędzem Kamińskim, co to w kolegiacie stanisławowskiej też larum wojenne ogłaszał, a ponoć komunisci twarzą pokazać mu nie chcieli (na filmie, który pan wiceprzewodniczący w kinie kiedyś oglądał), Mickiewicz z Sienkiewiczem, wiek XVII z XX, a fikcja literacka z rzeczywistością. Nieprzyjaciół palcem pokazywał, jako chorąży Zjednoczenia Chrześcijańsko-Narodowego wyznawcy wiary czynił, do walki zagrzewał i rozczulając się nad sobą patriotyzm własny i swych kamratów pochwalał.

W sali, gdy skończył, dziwnie było, bo to dwóch kościanych dziadków brawko mu dało, inni zwolennicy jakby ze wstydem na boki pozierali, a adwersarze mieli miny jakby chcieli zapytać - kpi czy o droge pyta? Zwłaszcza gdy pełen troski o cześć niewieścią mieszkankę osiedla na Rogach, co to powstańców styczniowych za patronów nie chcą, rozważał, gdzie to one mieszkać będą - na Byku, czy pod Bykiem, jeśliby znaki Zodiaku przyjąć jako nazwy ulic.

cd. ze str. 1

W środę Monika znowu uciekła. Matka powiedziała jej, że Maciek nie jest dla niej odpowiednią partią i że powinna wybić sobie z głowy tę znajomość. Powiedziała także, że jest nienormalna i że w końcu i tak umieszczą ją w szpitalu psychiatrycznym.

– Pani ta oskarżyła mnie o znęcanie się nad córką, a sprawę wniosła do fundacji chroniącej dzieci przed okrucieństwem. I choć nikt z szacownej fundacji nie dopatrzył się abym był okrutnikiem, to jednak wiadomość została specjalnie rozkolportowana, aby mnie poniżyć w oczach społeczeństwa. Czuję się zniesławiony. Nie zamierzam oszczędzać tych, którzy w przeznaczeniu i dosłownie zabrali mi dziecko.

kała i prosiła abyśmy ją ratowali ponieważ rodzice zabrali ją do szpitala psychiatrycznego na ul. Czechosłowackiej. To był dla nas szok. Pojechaliśmy do szpitala. Lekarka, którą spotkał się na korytarzu powiedziała nam, że Monika nie kwalifikuje się by zostać w szpitalu. Zapropo-nowała nam abyśmy spotkali się z nią następnego dnia. Wróciliśmy do samochodu, przez chwilę zastanawialiśmy się co zrobić, nie byliśmy przecież jej opiekunami.

– Co warto jest państwo, w którym można uprawiać dzieci wojewodów, ministrów czy marszałków?
– Ja najchętniej sam bym mordę obił, ale nie tak zostałem wychowany. Chcę aby wszystko odbyło się w zgodzie z prawem.

Maciek wytrzymał jeszcze parę dni a później

Bezprawie w majestacie prawa

napiisał list pożegnalny i połknął garść prochów. Na szczęście skończyło się płukaniem żołądka. Wypisaliśmy go ze szpitala po pięciu dniach. Był w okropnym stanie. Minika zatelefonowała w tym czasie do baru, traf chciał, że odebrał właśnie Maciek. Nawet o tym nie wiedzieliśmy. Maciek poprosił swego kolegę aby przejechał się z nim na przejażdżką ponieważ sam nie czuł się jeszcze zbyt dobrze.

– Zarzuca mi się nadużycie urzędu. A przecież prawo stanowi, że organy państwowe obowiązane są udzielać pomocy rodzicom, jeżeli jest ona potrzebna do wykonywania władzy rodzicielskiej. Nam potrzebna jest pomoc. Kto poniesie winę, jeśli dziecku coś złego się stanie.

– Co warte jest państwo, w którym można uprawiać dzieci wojewodów, ministrów czy marszałków?
– Ja najchętniej sam bym mordę obił, ale nie tak zostałem wychowany. Chcę aby wszystko odbyło się w zgodzie z prawem.

– Co warte jest państwo, w którym można uprawiać dzieci wojewodów, ministrów czy marszałków?
– Ja najchętniej sam bym mordę obił, ale nie tak zostałem wychowany. Chcę aby wszystko odbyło się w zgodzie z prawem.

– Zarzuca mi się nadużycie urzędu. A przecież prawo stanowi, że organy państwowe obowiązane są udzielać pomocy rodzicom, jeżeli jest ona potrzebna do wykonywania władzy rodzicielskiej. Nam potrzebna jest pomoc. Kto poniesie winę, jeśli dziecku coś złego się stanie.

ko wmanewrować. Zwróciliśmy się o pomoc do adwokata Pliseckiego z Warszawy.

– Co warte jest państwo, w którym można uprawiać dzieci wojewodów, ministrów czy marszałków?
– Ja najchętniej sam bym mordę obił, ale nie tak zostałem wychowany. Chcę aby wszystko odbyło się w zgodzie z prawem.

– Co warte jest państwo, w którym można uprawiać dzieci wojewodów, ministrów czy marszałków?
– Ja najchętniej sam bym mordę obił, ale nie tak zostałem wychowany. Chcę aby wszystko odbyło się w zgodzie z prawem.

wolna”. Tłumaczyłem mu, że nie wiem gdzie jest Monika, błagałem aby zmienił decyzję. Myślałem już tylko o tym, że jeżeli pan Kern jest w stanie własną córkę poświęcić dla kariery to tym bardziej moją żonę, która jest dla niego nikim.

– Wszyscy ci, którzy wykonują funkcje publiczne a nie mieszkają w Warszawie, wykonują to kosztem życia prywatnego a obowiązek wychowywania dzieci spoczywa na barkach naszych żon. Płacimy taką cenę. Proszę sobie wyobrazić, że jeżeli pani Malisiewicz uzna, że nie do osiągnięcia jest dla niej małżeństwo jej syna z córką wice-marszałka tzn. z moją, może weźmie zamiar na któregoś z ministrów a może na premiera.

z premedytacją zabiła swego męża. Dopiero rano ordynator przeniósł ją na oddział internistyczny.

– Ta sytuacja spełnia potrzeby psychicznej tej wiedzy. Tryumfuje nad ludźmi, którzy są na jakimś piętrze, mają jakieś znaczenie.

– Ja najchętniej sam bym mordę obił, ale nie tak zostałem wychowany. Chcę aby wszystko odbyło się w zgodzie z prawem.

– Ja najchętniej sam bym mordę obił, ale nie tak zostałem wychowany. Chcę aby wszystko odbyło się w zgodzie z prawem.

wysłuchała Beata Kostrzewska

HURTOWNIA CHEMICZNA

„MAKMAR”

Łódź, ul. Pomorska 181

OFERUJE:

1. Farby nitro i ftalowe
2. Farby emulsyjne
3. Rozcieńczalniki do farb
4. Farby suche
5. Krede, gips, cement biały, cement szary
6. Tapety i kleje do tapet
7. Lakiery w aerozolu
8. Kosmetyki samochodowe
9. Pędzle, szczotki, wałki malarskie
10. Proszki do prania
11. Bejce wodne, spirytusowe i pigmenty do farb
12. Kleje: latex, butapren, wikal, atlas pronilent itp.

DLA FIRM

- bez podatku obrotowego

ZAPRASZAMY

w godz. 8-20

Wygodne

3 pokoje z kuchnią, telefon, centrum,

do wynajęcia

na rok, dwa, trzy

telefon **81-93-73****BA - HA**

Biuro

Informacyjno - Prawne
mgr Barbary Miatkowskiej

Łódź, ul. Piotrkowska 96



32-80-19

32-85-27

32-19-97

- prowadzenie ksiąg podatkowych
- doradztwo podatkowe i ekonomiczne
- poradnictwo z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych

BA - HA uczy sukcesu

Zamienię pilnie

mieszkaniekwaterunkowe 25m²**na większe**

telefon

74-74-53

Sprzedam kompletne wyposażenie pracowni krawieckiej lub pojedyncze maszyny (stoły krawieckie), ścinki materiałowe, dodatki krawieckie.

tel. 84-73-64
od 18-20

POLIGRAFIA REKLAMOWA

ŁÓDŹ, ul. Lipowa 80

tel. 37-51-17, 37-51-18

**SZYBKO - TANIO - SOLIDNIE**

- NADRUKI NA FOLIACH I PAPIERACH SAMOPRZYLEPNYCH

- PAPIERY FIRMOWE - WIZYTÓWKI

- KOPERTY - TORBY REKLAMOWE -

- NADRUKI NA GADGETACH -

- PROJEKTOWANIE GRAFICZNE -

- SKŁAD KOMPUTEROWY -

TERAZ YAGRAF**SOBIERADEK**94-042 Łódź ul. Florecistów 1 (Retkinia),
tel. 86-42-5494-042 Łódź
ul. Florecistów 1
(Retkinia)
tel. 86-42-54

- ➔ boazerie i listwy
- ➔ okucia meblowe i budowlane
- ➔ płyty laminowane, włórowe i pilśniowe
- ➔ meble kuchenne
- ➔ farby, lakiery i tapety
- ➔ narzędzia i elektronarzędzia
- ➔ sprzęt instalacyjno-sanitarny i elektryczny
- ➔ glazura i terakota mrozoodporne (import Włochy, Szwajcaria)
- ➔ usługi cięcia płyt

Godziny otwarcia

od poniedziałku do piątku 10.00 - 18.00

Atrakcyjna oferta
dla
hurtowni książek
i
księgarni

Książka WENDY LEIGH**ARNOLD**

NIE AUTORYZOWANA
BIOGRAFIA
SCHWARZENEGGERA

Informacje:

ŁÓDŹ

Tel. **32-61-79** wew. 102

w godzinach

8 - 16

Czy wiesz, że ukazuje się magazyn

„HOBBY”

nie tylko dla kolekcjonerów?!

W czerwcowym, 9 już numerze miesięcznika „HOBBY” przeczytać możesz m.in. o tym jakie będą monety wybite z okazji Zimowych Igrzysk w Lillehammer w 1994 r. (!), o unikatach i podróbkach odznak sportowych, o słynnych aferach filatelistycznych, o kieszonkowych mini-pistoletach, o białej broni wschodniej, o złotych monetach.

Nadto ceny i notowania antykwaryczne książek, antyków, obrazów, monet, a nawet ceny zwierząt, roślin, ryb i ptaków. „HOBBY” jest do nabycia w kioskach „Ruchu”.

„HOBBY” można również zaprenumerować, od dowolnego numeru. Zamówione egzemplarze wysyłamy pocztą. Zamówieniem jest dla nas odcinek przekazu. Wpłacać należy na konto:

WYDAWNICTWO „WESTA-DRUK” MIROSŁAW KULIŚ,
90-103 ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 94. NAZWA BANKU:
B.S.Rz. NBP O/ŁÓDŹ 847041-143-1612
60958-2541

Cena jednego egzemplarza będzie zawsze ustalana według zasady: 75% ceny detalicznej egzemplarza plus koszty wysyłki. Cena jednego egzemplarza w prenumeracie wynosi więc 12.000 zł (7.500 zł + 4.500 zł koszt wysyłki pocztowej). Oplata za prenumeratę zagraniczną jest powiększona o stawkę pocztową obowiązującą przy wysyłce druków do wagi 250 g za granicę. Prosimy o dokonywanie wpłat z wyprzedzeniem sześciotygodniowym. Np. za prenumeratę numeru wrześniowego wpłacać trzeba do 15 lipca br.

Koszt prenumeraty półrocznej wynosi 72.000 zł
kwartalnej 36.000 zł.

